

プライバシーポリシー 新旧対照表 (2024年4月1日改定)

改定後	改定前
<p>株式会社 RevComm (以下「当社」といいます) ならびに当社の子会社および関連会社 (以下「当社グループ会社」といい、当社とあわせて「当社グループ」といいます) は、当サイトを含む当社グループが提供するサービス、システム (以下「当社サービス」といいます。当社サービスには、MiiTel 各種製品、Sales Hacker を含みますが、これらに限られません) をご利用になる方 (以下「利用者」といいます) および利用者が当社サービス上に登録した個人情報 (以下の定義に従います) ならびにその他当社が取り扱う個人情報を管理するにあたり細心の注意を払い、以下のとおり取扱うものとします。</p> <p>(以下略)</p>	<p>株式会社 RevComm (以下「当社」といいます) ならびに当社の子会社および関連会社 (以下「当社グループ会社」といい、当社とあわせて「当社グループ」といいます) は、当サイトを含む当社グループが提供するサービス、システム (以下「当社サービス」といいます。当社サービスには、MiiTel 各種製品、Sales Hacker を含みますが、これらに限られません) をご利用になる方 (以下「利用者」といいます) および利用者が当社サービス上に登録した個人情報 (以下の定義に従います) ならびにその他当社が取り扱う個人情報を管理するにあたり細心の注意を払い、以下のとおり取扱うものとします。</p> <p>(以下略)</p>
<p>1. 個人情報の定義</p> <p>個人情報とは、当該情報を構成する氏名、住所、電話番号、メールアドレス、所属企業名その他の記述等により当該個人を識別できるものをいい、日本国の個人情報の保護に関する法律 (以下「個人情報保護法」といいます) 第2条第1項に定義されるものおよび個人識別符号 (個人情報保護法第2条第2項に定める「個人識別符号」を意味します) が含まれるものをいいます。また、その情報のみでは識別できない場合でも、他の情報と容易に照合することができ、結果的に個人を識別できるものも個人情報に含まれるものとします。</p>	<p>1. 個人情報の定義</p> <p>個人情報とは、当該情報を構成する氏名、住所、電話番号、メールアドレス、所属企業名その他の記述等により当該個人を識別できるものをいい、日本国の個人情報の保護に関する法律 (以下「個人情報保護法」といいます) 第2条第1項に定義されるものおよび個人識別符号 (個人情報保護法第2条第2項に定める「個人識別符号」を意味します) が含まれるものをいいます。また、その情報のみでは識別できない場合でも、他の情報と容易に照合することができ、結果的に個人を識別できるものも個人情報に含まれます。</p>
<p>2 (略)</p>	<p>2 (略)</p>
<p>3. 個人情報の利用目的</p> <p>個人情報の利用目的は以下のとおりです。</p>	<p>3. 個人情報の利用目的</p> <p>個人情報の利用目的は以下のとおりです。</p>

<p>当社グループは、個人情報保護法その他の法令により許容される場合を除き、本人の同意を得ず、利用目的を超えて利用することはありません。</p> <p>(1)～(3) (略)</p> <p>(4) 当社グループの株主（法人の場合にはその役職員の方も含みます）に関する情報</p> <p>1 <u>日本国における</u>会社法その他<u>適用される</u>法令に基づく権利の行使・義務の履行のため</p> <p>2～3 (略)</p> <p>(5)～(6) (略)</p>	<p>当社グループは、個人情報保護法その他の法令により許容される場合を除き、本人の同意を得ず、利用目的を超えて利用することはありません。</p> <p>(1)～(3) (略)</p> <p>(4) 当社グループの株主（法人の場合にはその役職員の方も含みます）に関する情報</p> <p>1 会社法その他法令に基づく権利の行使・義務の履行のため</p> <p>2～3 (略)</p> <p>(5)～(6) (略)</p>
<p>4～10 (略)</p>	<p>4～10 (略)</p>
<p>11. 履歴情報および特性情報の取得および利用 (略)</p> <p><b>【第三者のサービスによる情報の取得】</b></p> <p>当社グループが第三者サービスを利用して取得する情報については「<a href="#">第三者のサービスによる情報の取得について</a>」をご参照ください。</p>	<p>11. 履歴情報および特性情報の取得および利用 (略)</p> <p><b>【第三者のサービスによる情報の取得】</b></p> <p>当社グループが第三者サービスを利用して取得する情報については「<a href="#">第三者のサービスによる情報の取得について</a>」をご参照ください。</p> <p><u>なお、当社サービスのうち、「MiiTel」「MiiTel Meetings」および「MiiTel RecPod」において、第三者サービスを利用して取得する情報については、「重要事項説明」をご参照ください。</u></p>
<p>12～14 (略)</p>	<p>12～14 (略)</p>
<p>15. 個人情報提供の任意性</p> <p>個人情報の当社グループへの提供は、ご本人の任意ですが、必要な情報が提供されない場合、会員登録・<u>利用者登録</u>およびサービス・システムの利用ができない場合もありうることをご承知ください。</p>	<p>15. 個人情報提供の任意性</p> <p>個人情報の当社グループへの提供は、ご本人の任意ですが、必要な情報が提供されない場合、会員登録およびサービス・システムの利用ができない場合もありうることをご承知ください。</p>
<p>16～17 (略)</p>	<p>16～17 (略)</p>
<p>18. 問い合わせ先</p> <p>個人情報に関する苦情および相談、開示等についての当社グループへの問い合わせ先は、次のとおりです。</p> <p><b>【株式会社 RevComm/個人情報に関する苦情および相談窓口】</b> 宛先：株式会社RevComm</p>	<p>18. 問い合わせ先</p> <p>個人情報に関する苦情および相談、開示等についての当社グループへの問い合わせ先は、次のとおりです。</p> <p><b>【株式会社 RevComm/個人情報に関する苦情および相談窓口】</b> 宛先：株式会社RevComm</p>

<p>個人情報保護管理者 コンプライアンス責任者</p> <p>住所：〒150-0002 東京都渋谷区渋谷<u>一丁目3番9号</u> ヒューリック渋谷一丁目ビル7階</p> <p>メールアドレス：privacy@revcomm.co.jp</p> <p>【認定個人情報保護団体の名称および苦情の解決の申出先】</p> <p>認定個人情報保護団体の名称：一般財団法人日本情報経済社会推進協会</p> <p>苦情の解決の申出先：個人情報保護苦情相談室</p> <p>住所：〒106-0032 東京都港区六本木<u>一丁目9番9号</u> 六本木ファーストビル内</p> <p>電話番号：03-5860-7565 0120-700-779</p>	<p>個人情報保護管理者 コンプライアンス責任者</p> <p>住所：〒150-0002 東京都渋谷区渋谷<u>1-3-9</u> ヒューリック渋谷一丁目ビル7階</p> <p>メールアドレス：privacy@revcomm.co.jp</p> <p>【認定個人情報保護団体の名称および苦情の解決の申出先】</p> <p>認定個人情報保護団体の名称：一般財団法人日本情報経済社会推進協会</p> <p>苦情の解決の申出先：個人情報保護苦情相談室</p> <p>住所：〒106-0032 東京都港区六本木一丁目<u>1-9-9</u> 六本木ファーストビル内</p> <p>電話番号：03-5860-7565 0120-700-779</p>
<p>2018年10月1日制定</p> <p>2019年10月3日改定</p> <p>2022年1月5日改定</p> <p>2022年4月1日改定</p> <p>2023年2月1日改定</p> <p>2024年2月1日改定</p> <p><u>2024年4月1日改定</u></p>	<p>2018年10月1日制定</p> <p>2019年10月3日改定</p> <p>2022年1月5日改定</p> <p>2022年4月1日改定</p> <p>2023年2月1日改定</p> <p>2024年2月1日改定</p>
<p>【別ページ1】</p> <p>外国における個人情報の取扱い</p> <p>当社が、事業運営上、外国にある業務委託先（以下「外国委託先」といいます）に個人情報の取り扱いを委託する場合があります、その概要は以下のとおりです。</p> <p>以下に記載された以外の外国への個人情報を取り扱う委託が発生する場合には、随時このページに掲載いたします。</p> <p>なお、MiiTel利用の際に自動的に格納されるデータのうち、<u>日本国において当該サービスの利用契約を締結した</u>利用者のデータにつきましては、日本国内のサーバに格納しております。</p>	<p>【別ページ1】</p> <p>外国における個人情報の取扱い</p> <p>当社が、事業運営上、外国にある業務委託先（以下「外国委託先」といいます）に個人情報の取り扱いを委託する場合があります、その概要は以下のとおりです。</p> <p>以下に記載された以外の外国への個人情報を取り扱う委託が発生する場合には、随時このページに掲載し、<u>ご案内を</u>いたします。</p> <p>なお、MiiTel利用の際に自動的に格納されるデータのうち、<u>日本国で契約を行った</u>利用者のデータにつきましては、日本国内のサーバに格納しております。</p>

(以下略)	(以下略)
<p>【別ページ2】 第三者のサービスによる情報の取得について</p> <p>当社グループが利用する第三者のサービスによる情報の取得の詳細については、下表をご参照ください。</p> <p><u>以下に記載された以外の第三者のサービスによる情報の取得が発生する場合には、随時このページに掲載いたします。</u></p>	<p>【別ページ2】 第三者のサービスによる情報の取得について</p> <p>当社グループが利用する第三者のサービスによる情報の取得の詳細については、下表をご参照ください。</p>
(以下略)	(以下略)